
ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

22 Μαρτίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  Υ.Ο.Δ.Δ. Αρ. Φύλλου 219

947

ΤΕΥΧΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΕΙΔΙΚΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΝ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΦΟΡΕΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΚΑΙ ΕΥΡΥΤΕΡΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΤΟΜΕΑ

  ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ 

ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ

   Αριθμ. 465/74858 
Αποδοχή παραίτησης Προέδρου και Αντιπρο-

έδρου του Διοικητικού Συμβουλίου του Οργα-

νισμού Πληρωμών και Ελέγχου Κοινοτικών Ενι-

σχύσεων Προσανατολισμού και Εγγυήσεων 

(Ο.Π.Ε.Κ.Ε.Π.Ε.) - Ν.Π.Ι.Δ. 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 20, της παρ. 6 του άρθρου 21, της παρ. 2 

του άρθρου 22, όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 48 
του ν. 4772/2021 (Α’ 17) και της παρ. 2 του άρθρου 23 
του ν. 4735/2020 (Α’ 197), όπως ισχύουν.

β) Των άρθρων 13, 18, 19, 20 και 21 του ν. 2637/1998 
(Α’ 200), όπως ισχύουν. 

γ) Της παρ. 18 του άρθρου 32 του ν. 2190/1994 (Α’ 28).
δ) Της παρ. 11 του άρθρου 25 του ν. 4354/2015 (Α’ 176). 
ε) Των άρθρων 68 έως και 75 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).
2. Το π.δ. 2/2021 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών 

Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 2).
3. Την υπ’ αρ. 2642/294319/15-11-2019 απόφαση του 

Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων «Ορι-
σμός μελών Διοικητικού Συμβουλίου του Οργανισμού 
Πληρωμών και Ελέγχου Κοινοτικών Ενισχύσεων Προ-
σανατολισμού και Εγγυήσεων (Ο.Π.Ε.Κ.Ε.Π.Ε.)- Ν.Π.Ι.Δ.» 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 975), όπως τροποποιήθηκε με την υπ’  αρ. 
17/4193/21-1-2020 (Υ.Ο.Δ.Δ. 50) απόφαση.

4. Την υπ’ αρ. 2064/312278/6-11-2020 απόφαση του 
Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων «Διορι-
σμός Προέδρου Διοικητικού Συμβουλίου του Οργανισμού 
Πληρωμών και Ελέγχου Κοινοτικών Ενισχύσεων Προ-
σανατολισμού και Εγγυήσεων (Ο.Π.Ε.Κ.Ε.Π.Ε.)- Ν.Π.Ι.Δ.» 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 941 και Υ.Ο.Δ.Δ. 983).

5. Την υπ’  αρ. 221/40771/9-2-2021 απόφαση του 
Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων «Παρά-
ταση θητείας Προέδρου Διοικητικού Συμβουλίου του 
Οργανισμού Πληρωμών και Ελέγχου Κοινοτικών Ενισχύ-
σεων Προσανατολισμού και Εγγυήσεων (Ο.Π.Ε.Κ.Ε.Π.Ε.) - 
Ν.Π.Ι.Δ.» (Υ.Ο.Δ.Δ. 93).

6. Την από 25/2/2021 παραίτηση του Θεοφάνη Παπά 
του Αστερίου, Επιχειρηματία, πτυχιούχου του Τεχνολογι-
κού Εκπαιδευτικού Ιδρύματος Σερρών - Τμήματος Λογι-
στικής, κατόχου μεταπτυχιακού διπλώματος ειδίκευσης 
στην «Ευρωπαϊκή Ολοκλήρωση και Διακυβέρνηση» του 
Πανεπιστημίου Μακεδονίας, από τη θέση του Προέδρου 
του Διοικητικού Συμβουλίου του Οργανισμού Πληρω-
μών και Ελέγχου Κοινοτικών Ενισχύσεων Προσανατολι-
σμού και Εγγυήσεων (Ο.Π.Ε.Κ.Ε.Π.Ε.) - Ν.Π.Ι.Δ.

7. Την από 16/3/2021 παραίτηση του Δημητρίου Μελά 
του Σταύρου, Κτηνιάτρου, πτυχιούχου του Αριστοτελείου 
Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης, από τη θέση του Αντι-
προέδρου του Διοικητικού Συμβουλίου του Οργανισμού 
Πληρωμών και Ελέγχου Κοινοτικών Ενισχύσεων Προ-
σανατολισμού και Εγγυήσεων (Ο.Π.Ε.Κ.Ε.Π.Ε.) - Ν.Π.Ι.Δ.

8. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης 
αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του προϋπο-
λογισμού του Οργανισμού Πληρωμών και Ελέγχου Κοι-
νοτικών Ενισχύσεων Προσανατολισμού και Εγγυήσεων 
(Ο.Π.Ε.Κ.Ε.Π.Ε.) - Ν.Π.Ι.Δ. και του κρατικού προϋπολογι-
σμού, αποφασίζουμε:

1. Αποδεχόμαστε την από 25/2/2021 υποβληθείσα 
παραίτηση του Θεοφάνη Παπά του Αστερίου, Επιχει-
ρηματία, πτυχιούχου του Τεχνολογικού Εκπαιδευτικού 
Ιδρύματος Σερρών - Τμήματος Λογιστικής, κατόχου με-
ταπτυχιακού διπλώματος ειδίκευσης στην «Ευρωπαϊκή 
Ολοκλήρωση και Διακυβέρνηση» του Πανεπιστημίου 
Μακεδονίας, με Α.Δ.Τ. ΑΜ 701956, από τη θέση του Προ-
έδρου του Διοικητικού Συμβουλίου του Οργανισμού 
Πληρωμών και Ελέγχου Κοινοτικών Ενισχύσεων Προ-
σανατολισμού και Εγγυήσεων (Ο.Π.Ε.Κ.Ε.Π.Ε.) - Ν.Π.Ι.Δ.

(Αρ. βεβ. διαγραφής από το Μητρώο Ανθρώπινου Δυ-
ναμικού Ελληνικού Δημοσίου: 1510510623/16-3-2021).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ948 Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 219/22.03.2021

2. Αποδεχόμαστε την από 16/3/2021 υποβληθείσα πα-
ραίτηση του Δημητρίου Μελά του Σταύρου, Κτηνιάτρου, 
πτυχιούχου του Αριστοτελείου Πανεπιστημίου Θεσσα-
λονίκης, με Α.Δ.Τ. ΑΝ 023296, από τη θέση του Αντιπρο-
έδρου του Διοικητικού Συμβουλίου του Οργανισμού 
Πληρωμών και Ελέγχου Κοινοτικών Ενισχύσεων Προ-
σανατολισμού και Εγγυήσεων (Ο.Π.Ε.Κ.Ε.Π.Ε.) - Ν.Π.Ι.Δ.

(Αρ. βεβ. διαγραφής από το Μητρώο Ανθρώπινου Δυ-
ναμικού Ελληνικού Δημοσίου: 6389127116/16-3-2021).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 16 Μαρτίου 2021

Ο Υπουργός

ΣΠΥΡΙΔΩΝ-ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΛΙΒΑΝΟΣ

     

 Αριθμ. 466/74867 
Διορισμός Προέδρου και Αντιπροέδρου του Διοι-

κητικού Συμβουλίου του Οργανισμού Πληρωμών 

και Ελέγχου Κοινοτικών Ενισχύσεων Προσανατο-

λισμού και Εγγυήσεων (Ο.Π.Ε.Κ.Ε.Π.Ε.) - Ν.Π.Ι.Δ. 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ 

ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 20, της παρ. 6 του άρθρου 21, της παρ. 2 

του άρθρου 22, όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 48 
του ν. 4772/2021 (Α’ 17) και της παρ. 2 του άρθρου 23 
του ν. 4735/2020 (Α’ 197), όπως ισχύουν.

β) Των άρθρων 13, 18, 19, 20 και 21 του ν. 2637/1998 
(Α’ 200), όπως ισχύουν. 

γ) Της παρ. 18 του άρθρου 32 του ν. 2190/1994 (Α’ 28).
δ) Της παρ. 11 του άρθρου 25 του ν. 4354/2015 (Α’ 176). 
ε) Των άρθρων 68 έως και 75 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).
στ) Του π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από 

τους διατάκτες» (Α’ 145).
2. Το π.δ. 2/2021 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών 

Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 2).
3. Την υπ’ αρ. 2642/294319/15-11-2019 απόφαση του 

Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων «Ορι-
σμός μελών Διοικητικού Συμβουλίου του Οργανισμού 
Πληρωμών και Ελέγχου Κοινοτικών Ενισχύσεων Προ-
σανατολισμού και Εγγυήσεων (Ο.Π.Ε.Κ.Ε.Π.Ε.) - Ν.Π.Ι.Δ.» 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 975), όπως τροποποιήθηκε με την υπ’  αρ. 
17/4193/21-1-2020 (Υ.Ο.Δ.Δ. 50) απόφαση και ισχύει.

4. Την υπ’  αρ. 465/74858/16-3-2021 απόφαση του 
Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων «Απο-
δοχή παραίτησης Προέδρου και Αντιπροέδρου του Δι-
οικητικού Συμβουλίου του Οργανισμού Πληρωμών και 
Ελέγχου Κοινοτικών Ενισχύσεων Προσανατολισμού και 
Εγγυήσεων (Ο.Π.Ε.Κ.Ε.Π.Ε.)-Ν.Π.Ι.Δ.».

5. Το υπ’ αρ. 2283/361176/28-12-2020 έγγραφο του 
Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων προς τον 

Πρόεδρο του Ανωτάτου Συμβουλίου Επιλογής Προσω-
πικού (ΑΣΕΠ), σχετικά με την εκκίνηση διαδικασίας για 
την επιλογή Προέδρου Διοικητικού Συμβουλίου στον 
Ο.Π.Ε.Κ.Ε.Π.Ε., σύμφωνα με τα άρθρα 20 και 21 του 
ν. 4735/2020.

6. Το γεγονός ότι δεν έχει ολοκληρωθεί η διαδι-
κασία που προβλέπεται στα άρθρα 20, 21 και 22 του 
ν. 4735/2020, όπως ισχύουν, για την επιλογή και τον δι-
ορισμό νέου Προέδρου Διοικητικού Συμβουλίου στον 
Ο.Π.Ε.Κ.Ε.Π.Ε.

7. Την ανάγκη κάλυψης μεταβατικά της θέσης του 
Προέδρου και του Αντιπροέδρου του Διοικητικού Συμ-
βουλίου του Οργανισμού Πληρωμών και Ελέγχου Κοι-
νοτικών Ενισχύσεων Προσανατολισμού και Εγγυήσεων 
(Ο.Π.Ε.Κ.Ε.Π.Ε.) - Ν.Π.Ι.Δ.

8. Tην υπ’ αρ. 3564/19-1-2021 (ΑΔΑ: ΨΛ6Ο46ΨΧΞΧ-
ΑΞΨ) απόφαση δέσμευσης πίστωσης της Διεύθυν-
σης Διοικητικής και Οικονομικής Υποστήριξης του 
Ο.Π.Ε.Κ.Ε.Π.Ε., αποφασίζουμε:

1. Διορίζουμε μεταβατικά τον Δημήτριο Μελά του 
Σταύρου, πτυχιούχο του Αριστοτελείου Πανεπιστημί-
ου Θεσσαλονίκης, με Α.Δ.Τ. ΑΝ 023296, στη θέση του 
Προέδρου του Διοικητικού Συμβουλίου του Οργανισμού 
Πληρωμών και Ελέγχου Κοινοτικών Ενισχύσεων Προσα-
νατολισμού και Εγγυήσεων (Ο.Π.Ε.Κ.Ε.Π.Ε.) - Ν.Π.Ι.Δ. μέχρι 
την ολοκλήρωση των διαδικασιών που προβλέπονται 
στα άρθρα 20, 21 και 22 του ν. 4735/2020, όπως ισχύ-
ουν, για την επιλογή και τον διορισμό νέου Προέδρου 
Διοικητικού Συμβουλίου στον Ο.Π.Ε.Κ.Ε.Π.Ε.

(Αρ. βεβ. εγγραφής στο Μητρώο Ανθρώπινου Δυναμι-
κού Ελληνικού Δημοσίου: 7721973422/16-3-2021).

2. Διορίζουμε μεταβατικά τον Ζήνωνα Βαλμά του Δη-
μητρίου, ιδιωτικό υπάλληλο, πτυχιούχο Bachelor Θετι-
κών Επιστημών στην Επιστήμη των Ηλεκτρονικών Υπο-
λογιστών του Πανεπιστημίου Coventry of U.K., με Α.Δ.Τ. 
ΑΜ 536317, στη θέση του Αντιπροέδρου του Διοικητικού 
Συμβουλίου του Οργανισμού Πληρωμών και Ελέγχου 
Κοινοτικών Ενισχύσεων Προσανατολισμού και Εγγυήσε-
ων (Ο.Π.Ε.Κ.Ε.Π.Ε.) - Ν.Π.Ι.Δ. μέχρι την ολοκλήρωση των 
διαδικασιών που προβλέπονται στα άρθρα 20, 21 και 22 
του ν. 4735/2020, όπως ισχύουν, για την επιλογή και τον 
διορισμό νέου Αντιπροέδρου Διοικητικού Συμβουλίου 
στον Ο.Π.Ε.Κ.Ε.Π.Ε.

(Αρ. βεβ. εγγραφής στο Μητρώο Ανθρώπινου Δυναμι-
κού Ελληνικού Δημοσίου: 8174123124/16-3-2021).

3. Η θέση του Προέδρου και του Αντιπροέδρου του 
Διοικητικού Συμβουλίου είναι πλήρους και αποκλειστι-
κής απασχόλησης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 16 Μαρτίου 2021 

Ο Υπουργός

ΣΠΥΡΙΔΩΝ-ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΛΙΒΑΝΟΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *14002192203210002*


		2021-03-22T17:45:04+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




